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2021 年山东省（泰安市东平县人民医院新院区 

建设项目一期）黄河流域高质量发展专项债券（一期） 

项目收益与融资自求平衡 

专项评价报告 

鲁东岳所专审字【2021】第 113 号 

我们接受委托，对 2021 年山东省（泰安市东平县人民医院新院区建设项

目一期）黄河流域高质量发展专项债券（一期）项目收益与融资自求平衡情

况进行评价并出具专项评价报告。 

我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号一预测

性财务信息的审核》。发行人对该项目收益预测及其所依据的各项假设负责。

这些假设已在具体预测说明中披露。 

根据我们对支持这些假设证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测

是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基

础的规定进行了列报。 

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果

可能与预测性财务信息存在差异。 

经专项审核，我们认为，在东平县人民医院对项目收益预测及其所依据

的各项假设前提下，本次评价的东平县人民医院新院区建设项目一期，预期

收益能够合理保障偿还融资本金及利息，实现项目收益和融资自求平衡。 

总体评价结果如下： 

1．本次债券应付本息情况 
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发行人拟实施东平县人民医院新院区建设项目以推动东平县医疗事业发

展。本工程总投资为 18,066.00 万元,，分别由建设主体自筹解决 12,066.00 万

元，对外发行专项债券 6,000.00 万元（全部为本期发行）。 

本期拟发行 6,000.00 万元，假设债券票面利率 4％，期限 10 年，在债券

存续期每半年支付债券利息，到期一次性偿还本金，自发行之日起十年债券

存续期应还本付息情况如下： 

金额单位：人民币万元 

年度 期初本金余额 本期偿还金额 
期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

第一年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第二年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第三年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第四年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第五年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第六年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第七年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第八年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第九年 6,000.00   6,000.00 4% 240 

第十年 6,000.00 6,000.00   4% 240 

合计 6,000.00 6,000.00     2,400.00 

2．项目收益情况 

本项目收益总额为 10,323.12 万元。收益来源自东平县人民医院新院区建

设项目收益。 

3．项目收益覆盖本金和利息情况 

本期债券还本付息总额为 8,400.00 万元。本项目收益总额为 10,323.12 万

元，项目收益覆盖本息倍数为 1.23 倍。本项目能够实现项目收益和融资自求

平衡。 
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本专项评价报告仅供发行人本次发行 2021 年山东省（泰安市东平县人民

医院新院区建设项目一期）黄河流域高质量发展专项债券（一期）之目的使

用，不得用作其他任何目的。 

 

附件：项目收益及现金流入评价说明 
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附件： 

项目收益及现金流入评价说明 

 

一、项目基本情况 

（一）项目概述 

1、建设背景 

近年来，为了更好的为患者服务，满足日益增长的社会医疗要求，东平

县政府不断加大资金投入，在医疗用房、设备改善、高层次医疗技术的引进

等方面做了大量卓有成效的工作，使东平县医疗机构的各方面条件有了很大

的改善。但是，目前存在的主要问题如下：医院基础设施建设滞后、面临镇

域规划需求、医改工作需求和疫情防控需求。因此，根据县委、县政府关于

认真做好 2020 年为民实事办理的通知中关于实施农村医疗机构服务能力提升

工程工作要求，为了整合乡镇基层医疗卫生资料，提升基层医疗卫生单位的

技术和服务能力，由东平县人民医院牵头，联合各乡镇卫生院设立东平县人

民医院医疗集团，实施人民医院新院区建设项目，为东平县医疗卫生事业发

展贡献力量。 

2、规模及内容 

项目为东平县卫生健康系统提升建设工程，项目总用地面积 54086.47 平

方米，总建筑面积 45046.49 平方米，其中地上 43647.17 平方米、地下 1399.32

平方米。包括新湖镇卫生院改扩建项目、大羊镇卫生院建设项目、旧县乡卫

生院新建项目、梯门镇中心卫生院改扩建项目、疾控中心规范化建设项目五

个子项目，其中： 

（1）疾控中心规范化建设项目：建设地址位于东平县城佛山街以北，后
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梯线以西。总用地面积 7,497.85 平方米，总建筑面积 9,386.56 平方米，其中

地上总建筑面积 9,055.56平方米，包括新建综合业务楼 1栋，建筑面积 5,299.99

平方米；新建实验楼 1 栋，建筑面积 3,723.21 平方米；新建门卫室 1 处，建

筑面积 32.36 平方米。地下建筑面积 331 平方米，主要为泵房及消防水池等。

配套进行道路绿化、硬化。 

（2）大羊镇卫生院建设项目：建设地址位于大羊镇卫生院内，项目主要

建设 1 栋 3 层门诊病房综合楼、1 栋 4 层康养楼、1 栋 3 层康养楼、1 栋 1 层

附属用房、门卫室、地下污水处理设施及消防泵房、道路、绿化等。规划总

建筑面积 9369.88 平方米，其中地上建筑面积 9007.44 平方米，地下建筑面积

362.44 平方米。其中地上建筑面积包括门诊病房综合楼 3784.82 平方米，康养

楼 4939.66 平方米，附属用房 272.16 平方米，门卫室 10.8 平方米。配套建设

停车位 39 个。 

（3）旧县乡卫生院新建项目：建设地址位于东平县旧县乡尹村一村。总

用地面积 9,761 平方米（约 14.66 亩），总建筑面积 8,114.84 平方米，其中门

诊病房综合楼建筑面积 3,913.5 平方米，康养楼建筑面积 3,920.91 平方米，附

属用房建筑面积 268.96 平方米，门卫室建筑面积 11.47 平方米；建设停车位

24 个，配套进行道路绿化、硬化。 

（4）梯门镇中心卫生院改扩建项目：建设地址位于东平县梯门镇中心卫

生院院内。项目拟新建 4 层病房楼一栋，4 层康养楼一栋，1 层附属用房一座，

改造现状门诊楼及病房楼，配套进行道路、广场绿化、硬化及管网建设。本

项目用地面积 14,357.29 平方米（21.54 亩），新建及改造总建筑面积 11,916.6

方米，其中地上建筑面积 11,554.16 平方米，包括新建 4 层病房楼一栋，建筑

面积 4,950 平方米，新建 4 层康养楼一栋，建筑面积 4,160 平方米，新建附属

用房建筑面积 394.16 平方米，改造现状病房楼、门诊楼、连廊建筑面积 2,050



山东东岳联合会计师事务所  

地址：中国·山东·泰安市岱宗大街 338-1号   邮编：271000 

联系电话：0538-8223016               传真：0538-8219924 

网址：http://www.sddylh.net           邮箱：dylh98@163.com 

 7 

平方米，地下建筑面积 362.44 平方米，同时室外进行道路、绿化及室外配套

管网建设。 

（5）新湖镇卫生院改扩建项目：建设地址位于东平县新湖镇政府驻地西

南方向 100 米，东平县新湖镇卫生院现有院区内。项目建设内容及规模：项

目规划占地 11,333.33 平方米（折 17 亩），总建筑面积 6,258.61 平方米，

其中地上建筑面积 5,915.17 平方米，主要拆除现有门诊、妇科门诊、药库建

设综合楼（建筑面积 4,948.21 平方米）、建设附属用房（建筑面积 416.96 平

方米），改造现状病房楼为食堂宿舍（建筑面积 550 平方米）；地下建筑面积 

343.44 平方米，主要为消防水池等。配套道路硬化、绿化、给排水、供电等

设施。 

2、批复文件 

2020 年 11 月 5 日，东平县行政审批服务局下发《关于东平县人民医院新

院区建设项目一期的核准意见》东审批（建设）【2020】1 号文,对项目建设地

点、规模和投资估算等进行批复。 

（二）项目实施单位 

1、单位名称：东平县人民医院 

2、统一社会信用代码证号 ：12370923494360013D 

3、法定代表人：李征 

4、开办资金：8839 万元 

5、举办单位：东平县卫生健康局 

6、单位概况：东平县人民医院占地面积 4.7 万平方米，建筑面积 9.8 万

平方米，现有职工 1176 人，开放床位 1022 张，拥有高级专业技术人员 78 名，

研究生 116 名，研究生导师 2 名。医院专业设置齐全，技术力量雄厚，医疗

设备先进，共设有 52 个临床、医技科室。该院是卫生部授予的二级甲等医院，



山东东岳联合会计师事务所  

地址：中国·山东·泰安市岱宗大街 338-1号   邮编：271000 

联系电话：0538-8223016               传真：0538-8219924 

网址：http://www.sddylh.net           邮箱：dylh98@163.com 

 8 

爱婴医院，山东第一医科大学附属东平医院，山东省立医院远程会诊医院，

上消化道癌早诊早治项目国家示范基地，国家级心血管微创示范中心、国家

级围产医学示范中心，东平县远程医学中心、病理诊断中心，获全国综合医

院中医药工作示范单位、泰安市百姓满意医院、全市卫生计生系统先进单位

等荣誉称号。 

（三）投资估算与资金筹措方式 

经估算，项目总投资 18,066.00 万元，其中工程费用 16,214.69 万元、工

程建设其他费用 513.09 万元、预备费 1,338.22 万元。 

项目建设所需资金拟申请政府专项债券 6,000.00 万元，其余 12,066.00 万

元由实施单位自筹解决。 

二、项目收益及现金流入预测编制基础 

本次预测以项目运营预期收益为基础，结合项目的建设运营期、京延工

程咨询有限公司编制的《东平县人民医院新院区建设项目可行性研究报告》

等的估计假设为前提，编制本期专项债券项目收益预测说明。 

三、项目收益及现金流入预测假设 

（一）一般假设 

1、发行人遵照《地方政府债券发行管理办法》(财库(2020)43 号)、《财政

部关于支持做好地方政府专项债券发行使用管理工作的通知》（财预〔2018〕

161 号)规定进行本项目申报，无重大不合规事项。预测数据按照谨慎性原则(少

估收益多估成本)进行预测，即收益预测选择区间数据较低位，成本预测选择

区间数据较高值； 

2、国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控

政策无重大变化； 

3、国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化； 
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4、对发行人有影响的法律法规无重大变化； 

5、发行人预测的收入能够顺利实现； 

6、无其他人力不可抗拒及不可预见因素的重大不利影响。 

7、项目收入和支出预测数据均以收付实现制为基础； 

8、参考项目相关可研报告的数据。 

根据我们对支持上述假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我

们认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益、

支出预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益、支出及现金

流入预测编制基础的规定进行了列报。 

(二)特殊假设 

1、项目符合区域经济社会发展及行业及地区的规划，发行人编制的项目

投资概算及工程进度计划客观反映了本项目建设的实际情况；工程项目验收

后在实际运营中可达到预期的设计能力； 

2、项目可用于偿还债券的息税前净现金流量按计划全部用于归还债券本

息。 

四、项目收益及现金流入预测 

（一）收益期预测说明 

根据经立项批复的工程建设工期及京延工程咨询有限公司编制的《东平

县人民医院新院区建设项目可行性研究报告》，项目建设期初步确定为 18 个

月，自 2021 年 5 月至 2022 年 11 月。 

本项目收益期测算自工程完成，2023 年正式投入使用开始，至债券到期

日 2031 年 5 月止，测算期按 8 年计。 

（二）项目运营收入预测 

1、收入指标基本信息 
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项目单位拟成立东平县人民医院医疗集团整合现医疗基础设施，提升增

强医疗服务水平。项目建成后还款来源为各直接受益单位即各卫生院运营收

入，主要为门急诊收入、住院收入、公共卫生收入和财政拨款收入。 

根据泰安市医疗保障局下发的《关于公布泰安市公立医疗机构医疗服务 

项目价格的通知》泰医保发〔2020〕81 号文件及所附《泰安市公立医疗机构

医疗服务项目价格》（2020 年版）规定，并结合《项目可行性研究报告》同

时主要参考各单位近两年诊疗服务平均收费实际情况进行测算。 

本次物价增长等因素测算按每三年增长率为 3%。 

2、运营收入具体项目 

（1）大羊卫生院：现有床位 26 张，门诊量约计 1.8 万人，本项目建成后

规模扩大，医疗条件改善，医疗床位增加到 40 张，全年门诊可达 2 万人次。

假设项目建成后运营期第一年达到设计运营能力的 70%，第二年达到 80%、

第三年达到 90%，第四年及以后年度达到 100%。 

2019 年门急诊接诊约 16,000 人次，门诊收入合计 113.35 万元，单次费用

平均约 71 元/人次；住院人次约为 800 人次，住院收入合计 219 万元，平均费

用约 2,738 元/人次。2020 年门急诊接诊约 18,000 人次，门诊收入合计 175.57

万元，单次费用平均约 97.5 元/人次；住院人次约为 650 人次，住院收入合计

162.44 万元，平均费用约 2,500 元/人次。经分析该年受疫情影响较为明显，

住院人次下降，但不影响对平均费用的参考取值。 

本项目建成后，结合目前门急诊量，估算年门诊约 20000 人次，门诊费

按平均 110 元/人次。估算年住院人数约 1000 人次，费用按平均 3000 元/人次。 

公共卫生收入：按照《2020 年东平县基本公共卫生服务项目测算的通知》

（东卫发〔2020〕18 号）规定“2020 年人均基本公共卫生服务经费补助标准

从 60 元提高至 65 元”，大羊镇人数约为 39000 人。 
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财政拨款收入：卫生院每年均有财政补贴收入，以弥补运营成本，根据

2019 年、2020 年财政拨款情况，项目建成后年财政拨款按 100 万元测算，并

考虑第八年开始额度有适当增加。 

（2）东平县旧县乡卫生院：现有床位 14 张，门诊量约计 1.4 万人，本项

目建成后规模扩大，医疗条件改善，医疗床位增加到 36 张，全年门诊可达 1.8

万人次。假设项目建成后运营期第一年达到设计运营能力的 70%，第二年达

到 80%、第三年达到 90%，第四年及以后年度达到 100%。 

2019 年门急诊接诊约 12000 人次，门诊收入合计 91.52 万元，单次费用

平均约 76.3 元/人次；住院人次约为 300 人次，住院收入合计 74.23 万元，平

均费用约 2474 元/人次。2020 年门急诊接诊约 13000 人次，门诊收入合计 104

万元，单次费用平均约 80 元/人次；住院人次为 200 人次，住院收入合计 48.32

万元，平均费用约 2416 元/人次。 

本项目建成后，结合目前门急诊量，估算年门诊约 16000 人次，门诊费

按平均 100 元/人次；估算年住院人数约 700 人次，费用按平均 3000 元/人次。 

公共卫生收入：按照《2020 年东平县基本公共卫生服务项目测算的通知》

（东卫发〔2020〕18 号）规定“2020 年人均基本公共卫生服务经费补助标准

从 60 元提高至 65 元”，旧县乡人数约为 28170 人。 

财政拨款收入：卫生院每年均有财政补贴收入，以弥补运营成本，根据

2019 年、2020 年财政拨款情况，项目建成后年财政拨款按 100 万元测算，并

考虑第八年开始额度有适当增加。 

（3）东平县梯门镇卫生院：现有床位 50 张，门诊量约计 2.1 万人，本项

目建成后规模扩大，医疗条件改善，医疗床位增加到 60 张，全年门诊可达 2.6

万人次。假设项目建成后运营期第一年达到设计运营能力的 70%，第二年达

到 80%、第三年达到 90%，第四年及以后年度达到 100%。 
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2019 年门急诊接诊约 19000 人次，门诊收入合计 256.65 万元，单次费用

平均约 135 元/人次；住院人次约为 900 人次，住院收入合计 293.31 万元，平

均费用约3259元/人次。2020年门急诊接诊约21000人次，门诊收入合计262.55

万元，单次费用平均约 125 元/人次；住院人次约为 1200 人次，住院收入合计

378.39 万元，平均费用约 3153 元/人次。 

本项目建成后，结合目前门急诊量，估算年门诊约 26000 人次，门诊费

按平均 140 元/人次；年住院人数约 1200 人次，费用按平均 3500 元/人次；  

公共卫生收入：按照《2020 年东平县基本公共卫生服务项目测算的通知》

（东卫发〔2020〕18 号）规定“2020 年人均基本公共卫生服务经费补助标准

从 60 元提高至 65 元”，梯门镇人数约为 37000 人。 

财政拨款收入：卫生院每年均有财政补贴收入，以弥补运营成本，根据

2019 年、2020 年财政拨款情况，项目建成后年财政拨款按 100 万元测算，并

考虑第八年开始额度有适当增加。 

（4）东平县新湖镇卫生院：现有床位 30 张，门诊量约计 1.4 万人，本项

目建成后规模扩大，医疗条件改善，医疗床位增加到 60 张，全年门诊可达 2.5

万人次。假设项目建成后运营期第一年达到设计运营能力的 60%，第二年为

70%，第三年为 80%，第四年为 90%，第五年及以后年度达到设计运营能力。 

2019 年门急诊接诊约 8400 人次，门诊收入合计 75.31 万元，单次费用平

均约 89.66 元/人次；住院人次约为 640 人次，住院收入合计 210 万元，平均

费用约 3281.25 元/人次。2020 年门急诊接诊约 14000 人次，门诊收入合计 150

万元，单次费用平均约 107.14 元/人次；住院人次为 536 人次，住院收入合计

220.00 万元，平均费用约 4100 元/人次。 

本项目建成后，结合目前门急诊量，估算年门诊约 25000 人次，门诊费

按平均 120 元/人次；估算年住院人数约 1400 人次，费用按平均 4600 元/人次。 
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公共卫生收入：按照《2020 年东平县基本公共卫生服务项目测算的通知》

（东卫发〔2020〕18 号）规定“2020 年人均基本公共卫生服务经费补助标准

从 60 元提高至 65 元”，新湖镇人数约为 71551 人。 

财政拨款收入：卫生院每年均有财政补贴收入，以弥补运营成本，根据

2019 年、2020 年财政拨款情况，项目建成后年财政拨款按 100 万元测算，并

考虑第八年开始额度有适当增加。 

上述财政拨款按第八年增加 25%测算。 

3、运营收入及现金流入 

发债期内收入来源预计：（以下表格如无特别说明，金额单位均为万元） 

年度 运营收入 财政补贴收入 合计 

第一年    

第二年    

第三年 2786.86 400 3186.86 

第四年 3251.92 400 3651.92 

第五年 3469.45 400 3869.45 

第六年 3707.83 400 4107.83 

第七年 3900.47 400 4300.47 

第八年 3900.47 500 4400.47 

第九年 3921.94 520 4441.94 

第十年 3975.22 520 4495.22 

合计 28,914.16 3,540 32,454.16 

 

五、项目运营成本及现金流出预测 

（一）成本费用预测 

1、成本费用基本信息 

根据各卫生院近两年成本费用实际发生财务数据，并结合项目可研报告，

总成本费用包括外购原材料费用、外购燃料及动力费、工资及福利费、折旧
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费、修理费、办公经费。详情如下： 

（1）原材料及辅助材料 

主要包括药品费（中西药、疫苗等）、专用材料费（卫生材料、血库材

料、医用气体、影像材料、化验材料、其他卫生材料）、低值易耗品、其他

耗材等。 

根据各卫生院 2019 年度和 2020 年度药品费和专用材料费，并测算当年

此项成本与相关收入占比情况分别进行测算；其中大羊、旧县和梯门项目建

成后运行后的药品费和专用材料费按医疗收入的约计 50%测算；新湖卫生院

正常年份药品购置成本为 509.28 万元、卫生耗材购置成本为 2.63 万元；其他

耗材按照营收的 1%估算，为 14.09 万元/年。 

（2）燃料动力费 

大羊卫生院燃动力购置费用一览表 

序号 项目 单位 数量 单价（元） 费用（万元） 

1 电 万 kwh 100 0.58  58 

2 水 m³ 27000 3.0  8.1 

3 合计       66.1 

旧县卫生院燃动力购置费用一览表 

序号 项目 单位 数量 单价（元） 费用（万元） 

1 电 万 kwh 60 0.58  34.8 

2 水 m³ 12000 3.0  6.0 

3 合计       40.8 

梯门卫生院燃动力购置费用一览表 

序号 项目 单位 数量 单价（元） 费用（万元） 

1 电 万 kwh 120 0.58  69.6 

2 水 m³ 28000 3.0  8.4 

3 合计       78 

新湖卫生院燃动力购置费用一览表 

序号 项目 单位 数量 单价（元） 费用（万元） 

1 电 万 kwh 157.18  0.58  91.16  
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2 水 m³ 11731.83  2.30  2.70  

3 合计       93.86  

（3）工资及福利费 

根据各卫生院项目劳动定员情况，并结合项目可研报告，参考当地年工

资及社保福利费收入水平，正式员工为 6 万元/人年；临时工人员 4 万元/人年，

并考虑基本公卫对村级卫生室人员补助费用。 

（4）维修费用 

根据项目可研报告，日常维修维护费，按年折旧额的 10%。 

（5）管理费用 

根据项目可研报告，区别受益单位历史经验数据日常管理费用按运营收

入的 5%计取。 

（6）折旧费用  

根据项目可研报告，本项目形成固定资产 18,066.00 万元，其中房屋建筑

物 14468.22 万元、设备 3597.78 万元；折旧费按平均年限法计算，房屋折旧

年限 30 年，设备折旧年限按 20 年，净残值率为 5%，每年计提折旧 629.05

万元。 

（7）利息支出：十年期政府债券利率 4%。 

2、成本费用金额 

编号 项目名称 运营第一年度费用（万元） 

1 原材料及辅助材料 1158.40 

2 燃料动力费 

 
278.76 

3 工资福利费 690.00 

4 维修费用 63.00 

5 日常管理费用 140.00 

6 折旧 629.05 

4 利息 240.00 

5 合计 3,199.21 
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3、税金及附加 

根据财政部、国家税务总局《关于医疗卫生机构有关税收政策的通知》（财

税[2000]42 号），对非营利性医疗机构按照国家规定的价格取得的医疗服务收

入，免征各项税收。 

（二）经营支出预测 

综上，本项目债券存续期经营支出预测情况如下： 

项目 经营成本 税金 运营支出合计 

第一年    

第二年    

第三年 3199.21  3199.21 

第四年 3446.13  3446.13 

第五年 3574.28  3574.28 

第六年 3674.27  3674.27 

第七年 3759.32  3759.32 

第八年 3799.42  3799.42 

第九年 3799.42  3799.42 

第十年 3831.39  3831.39 

合计 29,083.44  29,083.44 

六、项目收益本息覆盖本息情况说明 

1、用于项目净现金流结余预测表                      单位：万元 

项目 运营收入 减：运营支出 经营结余 
加：非付现新

增折旧摊销 

加：非付现债

券利息费用 

用于资金平

衡现金结余 

第一年             

第二年             

第三年 3186.86 3199.21 -12.35 629.05 240 856.70 

第四年 3651.92 3446.13 205.79 629.05 240 1074.84 

第五年 3869.45 3574.28 295.17 629.05 240 1164.22 

第六年 4107.83 3674.27 433.56 629.05 240 1302.61 

第七年 4300.47 3759.32 541.15 629.05 240 1410.2 

第八年 4400.47 3799.42 601.05 629.05 240 1470.1 
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第九年 4441.94 3799.42 642.52 629.05 240 1511.57 

第十年 4495.22 3831.39 663.83 629.05 240 1532.88 

合计 32,454.16 29,083.44 3,370.72 5,032.4 1,920 10323.12 

2、项目收益覆盖本息情况                            单位：万元 

年度 
专项债券本息支付合计 项目收益合计 

本金 利息 本息合计 项目收益 

第一年   240 240  

第二年   240 240  

第三年   240 240 856.70 

第四年   240 240 1074.84 

第五年   240 240 1164.22 

第六年   240 240 1302.61 

第七年   240 240 1410.2 

第八年   240 240 1470.1 

第九年   240 240 1511.57 

第十年 6000.00 240 6240.00 1532.88 

合计 6000.00 2400 8400.00 10,323.12 

本息覆盖倍数 1.23 

七、结论 

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的要求，

并根据对项目收益预测、投资支出预测、成本预测等进行的分析评价，我们

认为东平县人民医院新院区建设项目在全部债券存续期间内，一方面通过债

券发行能满足项目投资运营融资需要；另一方面项目收益也能保证债券正常

的还本付息需要，总体实现项目收益和融资的自求平衡。 

八、项目风险 

（一）风险因素及识别 

投资项目的风险来源于法律、法规及政策变化，市场供需变化、资源开

发与利用、技术的可靠性、工程方案、融资方案、组织管理、环境与社会、
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外部配套条件等一个方面或几个方面的共同影响。 

项目风险贯穿于项目建设和运营的全过程，参考本类项目的实施和运营

状况，其风险主要有以下几种： 

1、工程风险 

工程地质条件、水文地质条件与预测发生重大变化，导致工程量增加、

投资增加、工期拖长等。 

2、资金风险 

项目资金来源的可靠性、充足性和及时性不能保证，导致项目工期拖延

甚至被迫终止；由于工程量预计不足或设备、材料价格上升导致投资増加。 

3、组织管理风险 

由于项目组织结构不当、管理机制不完善等因素，导致项目不能按期建

成。 

4、社会风险 

预测的社会条件、社会环境发生变化，给项目建设和运营带来损失。 

(二)风险防范对策 

从上述分析中可以看出资金风险是项目存在的风险。为了合理有效地做

到事前控制，使各项风险发生的概率和后果降到最低点，建议做好以下防范

对策： 

1、建设単位应根据项目建设投资进度，保证各阶段的资金及时到位，以

保证项目按计划完成，使预测的各项财务指标实现； 

2、项目前期应认真做好招标工作，选择好设计单位和设备材料供货商，

项目建设过程中，确保资金及时到位，合理安排资金的使用计划，做好投资

控制。 

九、使用限制 

本评价报告出具的意见，是对东平县人民医院新院区建设项目预测数据
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进行的合理性、有效性的评价，并非对预测数据承担保证责任。 

本评价报告只能用于本报告载明的评价目的和用途。 

本评价报告只能由评价报告载明的评价报告使用者使用。评价报告的使

用权归委托方所有，因使用不当所造成的相关风险与本评价机构及执业注册

会计师无关。 

 

山东东岳联合会计师事务所       

二 0 二一年五月十八日         
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